

**Stockholm den 19 oktober 2021**

**Kulturnämnden  
Östermalms stadsdelsnämnd fk**

**Nedläggning av "Östermalms Folkets Hus" dvs samtliga lokaler i  
Fältöversten som förvaltas av Föreningsrådet**

Undertecknad har tillsammans med Sten Fylkner och Anders Rickhardsson i Pensionärsrådet på Östermalm fått ett uppdrag att skriva till Kulturnämnden i ärendet Föreningsrådets nedläggning på Östermalm.

Situationen är komplex med att Kulturförvaltningen hyr ca 600 m<sup>2</sup> av AMF fastigheter till en kostnad av 3.038:- kronor per kvadratmeter. En mycket hög hyra. Kulturförvaltningen får dra av moms vilket inte föreningsrådet har rätt till. Kulturförvaltningen har stått för den största delen av bidraget till föreningsrådet. Bidrags- och betalningsprocessen har sedan flera år tillbaka varit sådan att nästkommande års bidrag från Kulturförvaltningen har använts för att betala föregående års hyra. Föreningsrådets likviditet har därmed varit svag när verksamhetsåret börjar.

Våren 2021 hölls en extrastämma där representanter för olika föreningar deltog i ett digitalt sammanträde med ca 80 deltagare varav 30 var röstberättigade. En tjänsteman från Kulturförvaltningen deltog och föreslog att avtalet med AMF fastigheter skulle sägas upp med villkoret att han skulle arbeta för att skaffa ersättningslokaler och då skulle bidrag beviljas så att alla verksamheter kunde pågå tom 31 maj 2022 vilket är den tidpunkt då kontraktet löper ut.

Pandemin har inte förbättrat Föreningsrådets ekonomi, men i skrivande stund pågår verksamheterna på nytt med bridge veckans alla vardagar, folkdans, måleri, sammanträden, och sällskapsdans på fredagarna. Småbarnsverksamhet har pågått flera dagar i veckan under pandemin och så även nu. För att nu nämna några som regelbundet hyr lokaler. Även butiker i Fältöversten, bostadsrättsföreningar och privata fester pågår. Drygt 60 000 personer cirkulerar i lokalerna under ett år.

Inga ersättningslokaler har erbjudits och det utlovade bidraget är indraget. Det innebär att föreningsrådets personal måste sägas upp omgående och att verksamheten kan förväntas upphöra vid kommande årsskifte. Pensionärsrådet ser med mycket stor oro på att tillgången till lämpliga föreningslokaler på Östermalm nu kan komma att starkt försämrats.

Stockholm den 19 oktober 2021

Ulla Lindqvist, Sten Fylkner, Anders Rickhardsson, ledamöter i Östermalms pensionärsråd